
Об   утверждении   отчета   о  ходе    ре-

ализации    муниципальной  программы
«Устойчивое  развитие  сельских  терри-

торий   Кинельского района Самарской 
области на 2014-2017  годы и на период 
до 2020 года» за  2014 год                                     
	



В соответствии с Федеральным законом  от   06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ, утверждённым постановлением администрации муниципального района Кинельский № 928                     от  27.06.2011 года администрация муниципального района Кинельский, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Утвердить прилагаемый отчёт о ходе реализации муниципальной      программы    «Устойчивое      развитие  сельских      территорий   Кинельского района Самарской области на 2014-2017  годы и на период до 2020 года»  за 2014год.

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального района Кинельский Е.И. Хрисанова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье».

        4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
И.о.Главы муниципального района Кинельский                     А.В. Есипов   

Хрисанов 2-10-10
Рассылается: прокуратура – 1 экз, орг.отдел. – 1  экз., МУ «Междуречье»-1, Управление финансами – 1 экз., Управление сельского хозяйства – 1

                                                                                                                                                             Утверждено
                                                                                                                       постановлением администрации
муниципального района Кинельский

                                                                                                                         Самарской области

                                                                                                                                  от 15.04.2015  №  632
Отчет о ходе реализации муниципальной программы

«Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Кинельский Самарской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» за 2014 год

Раздел 1. Выполнение целевых индикаторов и показателей результативности

	Наименование показателей
	Единица измерения
	Предусмотрено на отчетный год в соответствии с заключенным с Минсельхозпродом Самарской области соглашением
	Выполнено за отчетный год

	Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности, – всего
	кв м общей площади
	597,0
	358,0

	в том числе для молодых семей и молодых специалистов
	кв м общей площади
	321,0
	358,0

	Количество семей, улучшивших жилищные условия – всего
	ед
	7
	3

	в том числе молодых семей и молодых специалистов
	ед
	4
	3

	Ввод в действие  общеобразовательных учреждений
	учен. мест
	
	

	Ввод в действие фельдшерско-акушерских пунктов и офисов врачей общей практики
	ед
	
	

	Ввод в действие плоскостных спортивных сооружений  
	м2
	
	

	Ввод в действие распределительных газовых сетей
	км
	7,5
	7,5

	Ввод в действие локальных водопроводов
	км
	
	

	Количество населенных пунктов, расположенных в сельской местности, в которых реализованы проекты комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку
	ед
	
	

	Количество реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку
	ед
	
	


Раздел 2. Финансирование мероприятий

	Наимено-вание мероприятий
	Предусмотрено (лимит) на отчетный год в соответствии с заключенным с Минсельхозпродом Самарской области соглашением, тыс. руб.
	Фактически освоено средств за отчетный период, тыс. руб.
	Фактически профинансировано средств за отчетный период, тыс. руб.

	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	
	
	федеральный бюджет
	област-ной бюджет 
	мест-ный бюджет
	внебюджетные источники
	
	федеральный бюджет
	област-ной бюджет 
	мест-ный бюджет
	внебюджетные источники
	
	федеральный бюджет
	област-ной бюджет 
	мест-ный бюджет
	внебюджетные источники

	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, - всего
	13334,4
	2557,3
	5434,3
	666,7
	4676,1
	13613,8
	1086,4
	2308,5
	261,1
	9957,8
	18616,2
	2557,3
	5434,3
	666,7
	9957,9

	в том числе молодых         семей и молодых  специалистов
	6577,0
	1368,0
	2907,0
	328,9
	1973,1
	9840,6
	1086,4
	2308,5
	261,1
	6184,6
	10788,5
	1368,0
	2907,0
	328,9
	6184,6

	Комплекс-ное обустрой-ство населен-ных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социаль-ной и инженер-ной инфра-структуры
	16274,6
	4947,4
	10513,5
	813,7
	0,0
	16363,5
	4947,4
	10513,5
	902,7
	0,0
	16363,5
	4947,4
	10513,5
	902,7
	0,0

	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	развитие сети общеобразовательных учреждений в сельской местности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	развитие сети  фельдшер-ско-акушер-ских пунктов и/или офисов врачей общей практики в сельской местности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	развитие сети плоскост-ных спортив-ных сооруже-ний в сельской местности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	развитие газифика-ции в сельской местности
	16274,6
	4947,4
	10513,5
	813,7
	0,0
	16363,5
	4947,4
	10513,5
	902,7
	0,0
	16363,5
	4947,4
	10513,5
	902,7
	0,0

	развитие водоснабжения в сельской местности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	реализация проектов комплекс-ного обустрой-ства площадок под компакт-ную жилищную застройку в сельской местности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО
	29609,0
	7504,7
	15947,8
	1480,4
	4676,1
	29977,3
	6033,8
	12822,0
	1163,8
	9957,8
	34979,7
	7504,7
	15947,8
	1569,4
	9957,9


Раздел 3. Стоимость введенных в действие (приобретенных) объектов и реализованных проектов
	Наименование объектов
	Стоимость объектов, тыс. рублей

	Жилье - всего
	7612,426

	в том числе строительство
	5712,426

	                     приобретение
	1900,00

	Общеобразовательные учреждения
	

	Фельдшерско-акушерские пункты и/или офисы врачей общей практики
	

	Плоскостные спортивные сооружения
	

	Распределительные газовые сети
	16363,525

	Локальные водопроводы
	

	Объекты, включенные в состав проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку
	

	Реализованные проекты местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку
	


Раздел 4. Создание рабочих мест

	Направление
	Количество созданных рабочих мест, ед.

	Обслуживание и эксплуатация объектов инженерной инфраструктуры
	0

	Социальная сфера
	0

	Агропромышленный комплекс
	92


Администрация


муниципального района Кинельский


Самарской области





Постановление


        


       от  15.04.2015 года № 632


г. Кинель
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